
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil spécial 26 septembre 2023 



SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

CABINET

DIRECTION DES SECURITES

BOPPAS

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023263-0004  du  20  septembre  2023  portant
modification  de  l'autorisation  de  l'installation  d'un  système  de  videoprotection
pour la Boulangerie Le Fournil de Nini Le Pain du jour au 1 rue Alfred Nobel à Sainte-
Marie-La-Mer (66470)

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023263-0005  du  20  septembre  2023  portant
renouvellement de l'autorisation d'un système de videoprotection pour l'agence
CIC Ouest au 77 route nationale à Argelès-sur-Mer (66700)

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023263-0006  du  20  septembre  2023  portant
modification  de  l'autorisation  d'un  système  de  videoprotection  pour
l'établissement Générale d'Optique 24 avenue des flamants roses à Argelès-sur-
Mer (66700)

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023263-0007  du  20  septembre  2023  portant
l'autorisation d'un système de videoprotection pour le TABAC LES PLATANES au
10 cours Palmarole à Perpignan (66000)

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023263-0008  du  20  septembre  2023  portant
modification de l'autorisation d'un système de videoprotection pour la salle de
sport BASIC FIT II 10 rue du Docteur Baillat à Perpignan (66000)

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023263-0009  du  20  septembre  2023  portant
modification  de  l'autorisation  d'un  système  de  videoprotection  pour
l'établissement BUFFALO GRILL RN9 Route d'Espagne à Perpignan(66000)

.  Conventions  de  coordination  des  interventions  de  la  police  municipale  de
Pollestres, et de la police municipale de Font Romeu, et des forces de sécurité de
l’État, signées le 22 septembre 2023



. Arrêté PREF/CAB/BOPPAS/2023265-0001 du 22 septembre 2023 portant
autorisation  de  l'installation  d'un  système de videoprotection  pour  la
consigne n°22473 MONDIZAL RELAY rond-point de Hambourg - avenue
Julien Panchot à Perpignan (66000)

SERVICE DE LA COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIQUES ET
DE L’APPUI TERRITORIAL

. Arrêté PREF/SCPPAT/2023264-0002 du 21 septembre 2023 portant délégation de
signature à M. Jean-Marc ANCHEZ, directeur de la citoyenneté et des migrations

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

Service Mer et Littoral

.  Arrêté  interpréfectoral  DDTM/SML/2023237-0001  du  30  août  2023  approuvant
l’évaluation de sûreté portuaire du port maritime de commerce de Port-Vendres

SNAF

.  Arrêté  DDTM-SNAF-2023264-0001  du  21  septembre  2023  portant  autorisation  de
battues  administratives  et  tirs  individuels  de  jour  comme  de  nuit  avec  sources
lumineuses incluses sur sangliers sur une commune 



.  Arrêté DDTM/SNAF/2023265-0001 du 22 septembre 2023 modifiant la composition
des membres du conseil départemental de l’environnement et des risques sanitaires et
technologiques

. Arrêté DDTM-SNAF-2023268-0001 du 25 septembre portant autorisation de battues
administratives sur sangliers sur une commune 

SERVICE AMÉNAGEMENT

Habilitation préfectorale à la réalisation d’une analyse de l’étude
d’impact des

dossiers soumis à CDAC

.  Arrêté  DDTM/SA/2023-268-0001  du  25  septembre  2023  accordant  à  la  société  à
responsabilité limitée  (SARL) VIALLON CONSIEL à Levens (06670), l’habilitation pour la
réalisation d’une analyse de l’étude d’impact d’un projet commercial soumis à l’examen
de la commission départementale d’aménagement commercial des Pyrénées-Orientales

SER

.  Arrêté  DDTM/SER/2023269-0001  du 26  septembre  2023 portant  prorogation  de  la
durée de l’Association Foncière Pastorale (AFP) de Sahorre à Sahorre

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA
PROTECTION DES POPULATIONS

DIRECTION

. Arrêté DDPP/DIR/2023252-0001 du 12 septembre 2023 portant subdélégation de signature
de  M.  Frédéric  GUILLOT,  directeur  départemental  de  la  protection  des  populations  des
Pyrénées-Orientales, en qualité d’ordonnateur secondaire délégué

. Arrêté DDPP/DIR/2023252-0002 du 12 septembre 2023 portant subdélégation de signature
de  M.  Frédéric  GUILLOT,  directeur  départemental  de  la  protection  des  populations  des
Pyrénées-Orientales



DIRECTION REGIONALE DE
L’ALIMENTATION, DE L’AGRICULTURE 

ET DE LA FORET

.  Arrêté du 25 septembre 2023 portant modification du document d’aménagement de la
forêt communale de Porta, pour la période 2005/2024

DIRECTION RÉGIONALE DE
L'ENVIRONNEMENT DE L’AMÉNAGEMENT

ET DU LOGEMENT OCCITANIE

Direction Écologie

. Arrêté DREAL/DMMC/2023269-001 du 26 septembre 2023  portant prescriptions
complémentaires  à  l’arrêté  DREAL/DMMC/2023  198-001  portant  autorisation
temporaire  de  réutilisation  des  eaux  usées  traitées  de  la  station  d’épuration
d’Argelès-sur-mer  à  des  fins  d’utilisation  pour  la  défense  contre  les  incendies,
l’irrigation de cultures ou d’espaces verts, et des usages urbains





















































































Direction départementale des territoires et de la mer
Service eau et risques
Mission connaissance, gouvernance, stratégie

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° DDTM/SER/2023                          
portant prorogation de la durée de l’Association Foncière Pastorale (AFP) de Sahorre à

Sahorre

Le préfet des Pyrénées-Orientales,

VU    le code rural et de la pêche maritime ;

VU l’ordonnance  n° 2004-632  du  1er juillet 2004  relative  aux  associations  syndicales  de
propriétaires ;

VU le décret n° 2006-504 du 3 mai 2006 portant application de l’ordonnance susvisée ;

VU la circulaire INTB700081 C du 11 juillet 2007 de Monsieur le Ministre de l’Intérieur, de
l’Outre-Mer  et  des  Collectivités  Territoriales  relative  aux  associations  syndicales  de
propriétaires ;

VU le décret du 13 juillet 2023 nommant Monsieur Thierry BONNIER Préfet des Pyrénées-
Orientales ;

VU l’arrêté  préfectoral  n° PREF/SCPPAT/2023254-0020  du  11  septembre  2023  portant
délégation de signature à Monsieur Cyril VANROYE, directeur départemental des territoires
et de la mer des Pyrénées-Orientales ;

VU la décision du 18 septembre 2023 du directeur départemental des territoires et de la
mer des Pyrénées-Orientales, portant subdélégation à Monsieur Vincent DARMUZEY, à effet
de  signer  dans  le  cadre  de  ses  attributions  les  actes  relatifs  à  l’exercice  de  l’autorité
administrative des associations syndicales de propriétaires, à l’exception des actes liés à la
création d’associations dévolus exclusivement au préfet ;

VU l’arrêté préfectoral du 17 janvier 2005 portant prorogation de la durée de l’Association
Foncière Pastorale de Sahorre pour une durée de 20 ans, soit jusqu’au 11 août 2023 ;

VU l’arrêté préfectoral  n°DDTM/SER/2023108-0001 du 18 avril  2023 portant  convocation
des  membres  de  l’Association  Foncière  Pastorale  (AFP)  de  Sahorre  à  Sahorre  en  vue  de
proroger la durée de l'association ;

2 rue Jean Richepin - BP 50909 – 66020 PERPIGNAN CEDEX
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil disponibles sur le site : 
www.pyrenees-orientales.gouv.fr

Tél. 04 68 38 12 34
Mél : ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr 

269-0001 du 26 septembre 2023

http://www.pyrenees-orientales.gouv.fr/Services-de-l-Etat/Agriculture-environnement-amenagement-et-logement/Direction-departementale-des-territoires-et-de-la-mer-DDTM/Coordonnees


VU le  procès-verbal  de  l’assemblée  générale  extraordinaire  des  propriétaires  de
l’Association  Foncière  Pastorale  de  Sahorre en  date  du  2  mai  2023,  demandant  la
prorogation de l’association pour une durée de 20 ans à compter de sa date d’échéance du
11 août 2023, soit jusqu’au 11 août 2043 ;

Considérant qu’il résulte du décompte effectué lors de l’assemblée des propriétaires que sur
27 propriétaires regroupant une surface de 142ha 72a 31ca,  24 propriétaires représentant
10ha 02a 10ca, dûment convoqués et avertis des conséquences de leur abstention n’ont pas
manifesté  leur  opposition  et  sont  considérés  comme  favorables,  que  3  propriétaires
représentants 132ha 70a 21ca ont répondu favorablement et qu’aucun propriétaire ne s’est
opposé à la prorogation de l’AFP de Sahorre ;

Considérant que plus de 50 % des propriétaires représentant au moins 50 % de la surface de
l’association qui se prononcent favorablement pour cette prorogation ;

Considérant que  la  prorogation  de  l’association  a  été  prononcée  selon  les  dispositions
prévues à l’article 12 du décret du 3 mai 2006 susvisé et qu’en conséquence les propriétaires
concernés ont été dûment avertis des conséquences de leur abstention au vote ;

Considérant que les conditions de majorité qualifiée nécessaires à l’adoption des demandes
susvisées sont remplies et que les conditions de majorité fixées par l’article 19 du décret
susvisé sont remplies ;

Considérant que selon les dispositions de l’ordonnance et du décret sus-visés il appartient à
l’autorité compétente dans le département d’établir l’arrêté correspondant ;

SUR proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;

ARRÊTE

Article 1er : Prorogation du délai

La durée de validité de l’Association Foncière Pastorale de Sahorre à de Sahorre est prorogée
d’une durée de 20 ans, soit jusqu’au 11 août 2043 ;

Article 2 : Publication et notification

Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  des
Pyrénées-Orientales, puis :

• affiché dans la commune de de Sahorre,
• ainsi qu’au siège de l’association, dans les quinze jours qui suivent sa publication,
• notifié à Monsieur le Président de l’AFP de Sahorre à Sahorre.

Article 3 : Moyens de recours

Le présent arrêté peut faire, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, l’objet :
• d’un recours gracieux auprès du préfet des Pyrénées-Orientales,
• d'un recours  contentieux devant le Tribunal  Administratif  de Montpellier.  Le

Tribunal  Administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique
« télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr ».



Article 4 : le Président de l’AFP de Sahorre à Sahorre, le Maire de la commune de Sahorre, le
secrétaire  général,  le  directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  des  Pyrénées-
Orientales, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui
sera inscrit au recueil des actes administratifs de la préfecture des Pyrénées-Orientales.

 











2023-268-0001





26 septembre 2023

 269-001










	Service Mer et Littoral
	Diapo 1
	Diapo 2

